
技能検定受検手数料払込取扱票
●受検手数料（消費税は、五輪のみ以外は非課税です。）

⑴�　等級、対象者（年齢・雇用保険被保険者）、
実技・学科の受検区分を確認の上、納めて下
さい。企業等でまとめて納める場合は、払込
取扱票へ実技・学科の人数を明記して下さい。

⑵�　受検手数料は、受付期間内（10月2日㈪か
ら10月13日㈮まで）に納めて下さい。

⑶�　払込後、受検申請書の学科写真票の払込証
明証貼付欄に払込証明証（貼付用）を貼付し
て下さい。

　�　払込証明証（貼付用）が貼付されていない
場合は、申請書を受理することができません。

等級 対象者 実技・学科 実技のみ 学科のみ
特級・１級・単一等級 全ての受検者 21,300円 18,200円

3,100円

２級
25歳未満の雇用保険被
保険者

12,300円
（減免後）

9,200円
（減免後）

上記以外の者 21,300円 18,200円

２級兼五輪
23歳以下で雇用保険被
保険者

12,300円
（減免後）

9,200円
（減免後）

23歳以下で雇用保険被
保険者以外の者 21,300円 18,200円

３級

25歳未満の雇用保険被
保険者

12,300円
（減免後）

9,200円
（減免後）

学生等 15,200円
（減額後）

12,100円
（減額後）

上記以外の者 21,300円 18,200円

五輪のみ
（参加手数料）

23歳以下で雇用保険被
保険者 －  9,200円

（うち消費税837円（10％）） －

23歳以下で雇用保険被
保険者以外の者 － 18,200円

（うち消費税1,655円（10％）） －見本




